SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIAS
SESCOOP/GO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

Página 1 de 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 01/2020

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás – SESCOOP/GO torna público

para conhecimento dos interessados, o cancelamento do procedimento licitatório divulgado através do

Edital do Pregão Presencial 01/2020, tendo por objeto a contratação de empresa para execução de

projeto executivo de Usina de Microgeração Fotovoltaica, devido à necessidade de alteração no conteúdo

do Edital, conforme previsão contida no item 16.12 do Edital. O Aviso de Cancelamento foi publicado na

data de hoje (13/02/2020), no Diário Oficial da União (DOU) de nº 31, página 137, Seção 3. Sendo assim,

informamos que um novo Edital será publicado oportunamente, respeitando os prazos determinados pelo

Regulamento de Licitações e de Contratos - Resolução nº 850, de 28 de fevereiro de 2012.

Pelo exposto, o Pregoeiro e a Comissão de Licitação cumprem decisão pelo CANCELAMENTO da referida

licitação.

Goiânia – GO, 13 de fevereiro de 2020.

Ernane Pereira Marques Júnior

Pregoeiro